
Contacto

Teléfono +34 964725550
Correo Electrónico ces_cv@gva.es

Dirección Postal

Enseñanza, 10
(12001) Castelló de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 71/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Econòmic i Social de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ces.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hj%2F84n8bZt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traducción al valenciano de las principales publicaciones del Comité
Econòmic i Social de la Comunitat Valenciana.

Contratación de un servicio de traducción al valenciano de las principales publicaciones que edita el ComitéDescripción 
Econòmic i Social de la Comunitat Valenciana que son la Memoria sobre la Situación Socioeconómica y Laboral de la
Comunitat Valenciana, el Resumen Ejecutivo de esta Memoria y la Memoria de actividades anual.
Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Se trata de traducir al valenciano las publicaciones anuales del CES CV. La vigencia máxima del
presente contrato será de un año a partir de la fecha de formalización del mismo o, en caso de ocurrir antes, hasta que
se agote el presupuesto de la licitación.

Lugar de ejecución
Conforme se establece en los pliegos
Condiciones Conforme pliegos
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.ces.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hj%2F84n8bZt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23 EUR.
Precio de la oferta más alta 44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Alos-Centro Europeo de Idiomas, S.L
NIF B46574950
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27,83 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado cumpliendo requisitos
Fecha del Acuerdo 13/03/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La determinación del precio de este contrato es por precios unitarios. Las empresas presentarán sus ofertas económicas
por los siguientes conceptos unitarios: · Traducción del castellano al valenciano ………..…………0,045 €/palabra En sus
propuestas económicas, las empresas licitadoras deberán presentar ofertas de precios unitarios, IVA excluido. Los precios
unitarios ofertados no podrán exceder los precios máximos que se detallan más arriba en este mismo punto y se
presentarán a nivel de 3 decimales.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59



Lugar

TELEMÁTICA

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas
Acto público apertura ofertas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Calle Enseñanza nº 10
(12001) Castelló de la Plana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59
Observaciones: La determinación del precio de este contrato es por precios unitarios. Las empresas presentarán sus
ofertas económicas por los siguientes conceptos unitarios: · Traducción del castellano al valenciano
………..…………0,045 €/palabra En sus propuestas económicas, las empresas licitadoras deberán presentar ofertas de
precios unitarios, IVA excluido. Los precios unitarios ofertados no podrán exceder los precios máximos que se detallan
más arriba en este mismo punto y se presentarán a nivel de 3 decimales.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia demostrable en proyectos similares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cada año, por encima del mínimo exigido. Puntuará a razón de 1 punto por año completo.Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: P = 75 *(1 – 3* (1 – Ob/Ov)) Siendo Ob la oferta más baja de las presentadas y Ov la ofertaExpresión de evaluación 
a valorar.

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de las actuaciones del servicio de traducción de las publicaciones que se van a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JcPhr9im9dSIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013724388 |  2024-000748083 | Mon, 08 Jul 2024 10:17:02:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59649944540244633493894107964469146756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JcPhr9im9dSIzo3LHNPGcQ%3D%3D

